
 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale. 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

CZIC87200X - REGISTRO DETERMINE DS - 0000041 - 29/10/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/


 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività 

negoziale); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2021;  

VISTO il Piano Regionale per il diritto allo studio a.s. 2020/21, trasmesso dalla Regione Calabria 

prot. Interno n. 10948 del 13/11/2020; 

VISTO il verbale della Conferenza dei Servizi dei Sindaci del 19/11/2020 con il quale venivano 

definiti i criteri per l’utilizzo dei fondi; 

ATTESO che i Comuni hanno già erogato le somme all’Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATA la richiesta Prot. n. 8633 del 29/09/2021 alla Regione Calabria, di svincolo delle 

somme residuali ai fini del loro utilizzo nell’anno 2021/2022; 

ATTESO che con prot. N. 5122 del 30/09/2021, il Comune di Squillace autorizza l’utilizzo dei 

contributi residui pari ad euro 11.278,60 per “ Servizio e assistenza specialistica ed acquisto ausilii 

a favore degli alunni disabili”; 

CONSIDERATA l’urgenza del provvedimento di nomina delle figure di educatori professionali a 

fronte della complessa gestione di alunni  e studenti con disabilità grave; 

ATTESO che il giorno 11 marzo 2021, si riuniva la Commissione per la valutazione delle domande 

per gli educatori professionali, giusto avviso Selezione Pubblica prot. N. 1990 del 20/02/2021, 

redigendo graduatoria di merito con apposito Verbale (nr.1); 

CONSIDERATO che tale graduatoria , come si evince dall’art. 8 dell’ Avviso di Selezione 

pubblica è da ritenersi valida fino al 31 dicembre 2021;  

CONSIDERATO che si valuta positivamente la continuità del servizio per tale tipologia di 

collaboratori esterni ; 

VERIFICATA la disponibilità degli educatori professionali a svolgere il servizio; 

CONSIDERATO che tale servizio dovrà essere svolto con flessibilità in coincidenza del 

tempo/scuola, secondo le esigenze della scuola e sistematicamente  rendicontate , entro la fine delle 

lezioni del corrente anno scolastico 2021/2022; 

CZIC87200X - REGISTRO DETERMINE DS - 0000041 - 29/10/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/


 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

TENUTO CONTO che il coordinamento delle attività in parola è affidato alla docente funzione 

strumentale che sarà coadiuvata dalla fiduciaria del plesso interessato; 

VISTO che il compenso dovuto per l’espletamento della collaborazione professionale di lavoro 

autonomo viene determinato in euro 20,00 per ogni ora , lordo stato, omnicomprensivo di tutte le 

ritenute assistenziali, previdenziali, fiscali da corrispondersi al termine delle attività;  

 

 

DETERMINA 

 

- L’assunzione di tre figure di educatori professionali, per assistenza specialistica a favore 

degli alunni disabili per complessive ore 180 dedicate ai plessi della Scuola Primaria di 

Amaroni, Classe Prima,Scuola primaria di Squillace centro ed il plesso della Scuola 

Secondaria di Primo Grado di Stalettì, dal giorno della sottoscrizione fino alla fine delle 

lezioni del corrente anno scolastico 2021/2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - REGISTRO DETERMINE DS - 0000041 - 29/10/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/

		2021-10-29T12:54:59+0200
	ALESSANDRO CARE'




